

Município de Quilombo - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2018 A FEVEREIRO/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 MES.) | PREVISÃO ATUALIZADA 2019 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | Mar/2018 | Abr/2018 | Mai/2018 | Jun/2018 | Jul/2018 | Ago/2018 | Set/2018 | Out/2018 | Nov/2018 | Dez/2018 | Jan/2019 | Fev/2019 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 2.674.916,21 | 3.141.990,33 | 2.834.564,70 | 3.141.853,94 | 3.493.463,26 | 2.780.763,93 | 2.921.284,40 | 3.057.178,43 | 3.351.269,66 | 3.616.833,22 | 2.967.368,50 | 3.138.752,56 | 37.120.239,14 | 42.019.263,50 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 200.477,38 | 305.613,00 | 175.626,50 | 277.575,42 | 743.123,03 | 185.448,15 | 245.924,90 | 209.946,29 | 247.185,26 | 305.644,37 | 230.082,03 | 201.309,21 | 3.327.955,54 | 3.870.400,00 |
| I.P.T.U. | 5.555,93 | 2.116,10 | 2.619,49 | 99.515,97 | 318.255,10 | 30.398,54 | 28.699,83 | 33.070,35 | 28.361,37 | 52.146,50 | 11.094,39 | 37.613,59 | 649.447,16 | 781.500,00 |
| I.S.S. | 73.027,68 | 83.516,24 | 85.387,29 | 47.119,62 | 95.385,48 | 71.975,36 | 65.198,84 | 105.950,58 | 93.329,94 | 111.421,71 | 76.257,20 | 48.445,10 | 957.015,04 | 1.195.000,00 |
| I.T.B.I. | 40.353,40 | 31.470,00 | 29.440,00 | 34.582,00 | 38.256,42 | 31.141,04 | 20.264,70 | 15.100,00 | 19.345,70 | 19.490,00 | 2.940,00 | 37.915,27 | 320.298,53 | 417.900,00 |
| I.R.R.F. | 47.884,17 | 96.014,26 | 44.148,23 | 5.070,51 | 92.620,30 | 5.310,11 | 94.371,94 | 24.945,23 | 73.894,56 | 68.353,30 | 86.017,01 | 25.837,01 | 664.466,63 | 685.000,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 33.656,20 | 92.496,40 | 14.031,49 | 91.287,32 | 198.605,73 | 46.623,10 | 37.389,59 | 30.880,13 | 32.253,69 | 54.232,86 | 53.773,43 | 51.498,24 | 736.728,18 | 791.000,00 |
| Contribuições | 19.165,36 | 19.892,34 | 19.263,95 | 17.701,45 | 19.143,10 | 17.762,68 | 17.395,93 | 15.611,13 | 21.058,54 | 41.886,02 | 0,00 | 22.286,34 | 231.166,84 | 255.200,00 |
| Receita Patrimonial | 20.576,41 | 11.005,05 | 14.029,16 | 11.039,18 | 22.956,23 | 16.736,13 | -267,71 | 14.522,56 | 12.133,77 | 19.291,09 | 14.883,90 | 26.070,11 | 182.975,88 | 210.500,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 19.681,43 | 10.284,60 | 12.235,41 | 9.656,52 | 21.212,80 | 13.198,97 | -1.987,78 | 13.108,79 | 10.609,92 | 14.982,63 | 8.703,02 | 24.536,72 | 156.223,03 | 188.000,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 894,98 | 720,45 | 1.793,75 | 1.382,66 | 1.743,43 | 3.537,16 | 1.720,07 | 1.413,77 | 1.523,85 | 4.308,46 | 6.180,88 | 1.533,39 | 26.752,85 | 22.500,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 60,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 144,60 | 0,00 | 4.933,41 | 1.768,27 | 18.543,04 | 2.396,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 394,65 | 0,00 | 0,00 | 28.180,25 | 40.000,00 |
| Transferências Correntes | 2.423.683,42 | 2.797.234,60 | 2.612.735,15 | 2.833.435,09 | 2.677.678,19 | 2.322.182,65 | 2.655.683,52 | 2.816.251,92 | 3.027.243,48 | 3.249.149,64 | 2.662.123,33 | 2.864.622,63 | 32.942.023,62 | 37.437.463,50 |
| Cota-Parte do F.P.M. | 519.279,46 | 544.447,61 | 714.482,90 | 625.708,93 | 720.789,83 | 536.119,12 | 404.341,44 | 459.329,27 | 576.972,19 | 1.009.705,25 | 712.854,55 | 783.028,06 | 7.607.058,61 | 11.500.000,00 |
| Cota-Parte do I.C.M.S. | 956.184,15 | 1.011.633,34 | 929.620,14 | 874.408,03 | 996.097,44 | 1.003.509,07 | 1.025.862,42 | 1.035.063,48 | 1.011.214,46 | 1.183.290,38 | 1.126.061,23 | 1.092.273,64 | 12.245.217,78 | 13.530.000,00 |
| Cota-Parte do I.P.V.A. | 112.779,24 | 99.448,30 | 109.022,72 | 105.372,36 | 123.414,60 | 114.723,88 | 94.336,18 | 88.289,35 | 139.367,96 | 33.700,64 | 83.218,96 | 92.987,50 | 1.196.661,69 | 1.180.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 6,73 | 36,83 | 58,12 | 55,37 | 91,61 | 286,66 | 5.598,74 | 7.316,03 | 312,16 | 146,99 | 69,38 | 156,52 | 14.135,14 | 15.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 493.700,95 | 801.326,06 | 517.642,58 | 901.788,35 | 499.577,42 | 316.506,74 | 795.217,21 | 836.562,22 | 926.655,67 | 610.084,21 | 338.226,20 | 486.195,97 | 7.523.483,58 | 7.167.463,50 |
| Transferências da LC 61/1989 | 14.060,15 | 15.011,51 | 15.298,68 | 16.800,00 | 14.137,76 | 15.290,25 | 15.288,05 | 15.517,26 | 14.897,49 | 17.950,94 | 12.849,87 | 13.602,34 | 180.704,30 | 160.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 3.259,63 | 3.259,63 | 3.259,63 | 3.259,63 | 3.259,63 | 3.259,63 | 3.259,63 | 3.259,63 | 3.259,63 | 3.259,63 | 0,00 | 0,00 | 32.596,30 | 45.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 324.413,11 | 322.071,32 | 323.350,38 | 306.042,42 | 320.309,90 | 332.487,30 | 311.779,85 | 370.914,68 | 354.563,92 | 391.011,60 | 388.843,14 | 396.378,60 | 4.142.166,22 | 3.840.000,00 |
| Outras Receitas Correntes | 10.869,04 | 8.185,34 | 7.976,53 | 334,53 | 12.019,67 | 236.238,04 | 2.547,76 | 846,53 | 43.648,61 | 467,45 | 60.279,24 | 24.464,27 | 407.877,01 | 205.700,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 320.557,42 | 335.323,84 | 354.348,23 | 325.120,67 | 312.393,08 | 334.637,47 | 309.737,08 | 321.754,78 | 349.204,60 | 388.969,27 | 387.010,62 | 396.409,38 | 4.135.466,44 | 5.166.000,00 |
| Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB | 320.557,42 | 335.323,84 | 354.348,23 | 325.120,67 | 312.393,08 | 334.637,47 | 309.737,08 | 321.754,78 | 349.204,60 | 388.969,27 | 387.010,62 | 396.409,38 | 4.135.466,44 | 5.166.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 2.354.358,79 | 2.806.666,49 | 2.480.216,47 | 2.816.733,27 | 3.181.070,18 | 2.446.126,46 | 2.611.547,32 | 2.735.423,65 | 3.002.065,06 | 3.227.863,95 | 2.580.357,88 | 2.742.343,18 | 32.984.772,70 | 36.853.263,50 |

FONTE:

Quilombo, 18/03/2019

| | |
|--------------------|----------------------|
| SILVANO DE PARIZ | EDGAR D. BERLANDA |
| Prefeito Municipal | TC/CRC/SC 15.171/0/1 |